ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.09.2010 № 3095

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РАСХОДОВ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ РАВНОЙ ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО

ТРАНСПОРТА И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 15.04.2010 № 1233 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ НА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РАВНОЙ
ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  в  целях

реализации  постановления  Губернатора  Владимирской  области   от  15.06.2010

№ 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального

проездного билета для отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок  осуществления  расходов  по  обеспечению  равной

доступности услуг общественного транспорта согласно приложению.

2. Определить главным распорядителем средств на осуществление расходов

по  обеспечению  равной  доступности  услуг  общественного  транспорта  и

уполномоченным  органом  на  заключение  соглашений  с  перевозчиками  на

компенсацию  за  предоставленные  месячные  социальные  проездные  билеты  для

отдельных  категорий  граждан  управление  промышленности,  транспорта,

предпринимательства  и  трудовых  отношений  администрации  города  Владимира

(Данилов В.В.).

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира

от 15.04.2010 № 1233 «Об утверждении порядка расходования средств субсидий на

осуществление расходов по обеспечению равной доступности услуг общественного

транспорта».

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника   управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

Глава города А.П. Рыбаков

3

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 02.09.2010 № 3095

Порядок

осуществления расходов по обеспечению равной доступности услуг

общественного транспорта

1.  Расходы  по  обеспечению  равной  доступности  услуг  общественного

транспорта   осуществляются  за  счет  средств   бюджета  муниципального

образования  г.Владимир,  а  также  средств  областного  бюджета,  поступающих  в

виде  субсидий  на  софинансирование  расходных  обязательств  по  обеспечению

равной  доступности  услуг  общественного  транспорта  для  отдельных  категорий

граждан.

2.  Объем  средств  бюджета  муниципального  образования  г.Владимир,

выделяемых на  обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта

для  отдельных  категорий  граждан,  определяется  исходя  из  5  дополнительных

поездок  в  месяц  для  категорий  граждан,  указанных  в  приложении  1  к

постановлению  Губернатора  Владимирской  области   от  15.06.2010 № 700 «О

введении на территории Владимирской области месячного социального проездного

билета для отдельных категорий граждан» и 40 поездок в месяц для пенсионеров,

имеющих право на получение пенсии в соответствии с Федеральным законом от

17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

3.  Расходование  субсидий  осуществляется  на  условиях  долевого  участия

областного  бюджета  и  бюджета  муниципального  образования  г.Владимир  в

соответствии  с  настоящим  Порядком  и  на  основании  Соглашения  между

департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской

области и администрацией муниципального образования город Владимир.

4. Перечисление средств на осуществление расходов по обеспечению равной

доступности  услуг  общественного  транспорта  производится  финансовым

4

управлением  администрации  города  Владимира  согласно  сводной  бюджетной

росписи в пределах, утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных

обязательств, путем перечисления денежных средств на лицевой счет управления

промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и  трудовых  отношений

администрации города Владимира, открытый в Отделении по городу Владимиру

Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

5.  Распределение  средств  на  осуществление  расходов  по  обеспечению

равной  доступности  услуг  общественного  транспорта  между  перевозчиками,

осуществляющими  перевозку  отдельных  категорий  граждан  по  месячным

социальным  проездным  билетам,  производится   управлением  промышленности,

транспорта,  предпринимательства  и  трудовых отношений администрации города

Владимира  исходя  из  соотношения  объема  выполненной  работы  по  перевозке

пассажиров  по  каждому  социальному  городскому  маршруту  к  общему  объему

выполненной  работы  по  перевозке  пассажиров  по  всем  социальным  городским

маршрутам. Соотношение  объема выполненной работы по перевозке пассажиров

по  каждому социальному городскому маршруту к  общему объему выполненной

работы по  перевозке  пассажиров  по  всем  социальным городским маршрутам,  а

также процентное распределение компенсации перевозчикам за предоставленные

социальные  проездные  билеты  для  отдельных  категорий  граждан  и  перечень

перевозчиков, осуществляющих перевозку пассажиров по социальным маршрутам

города Владимира, ежемесячно утверждаются приказом  заместителя главы города,

начальника   управления  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и

трудовых отношений администрации города Владимира.

6.  Управление  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и

трудовых отношений администрации города Владимира (Данилов В.В.):

6.1.  Перечисляет  поступившие  средства  с  лицевого  счета,   открытого  в

Отделении  по  городу  Владимиру  Управления  Федерального  казначейства  по

Владимирской  области,  перевозчикам,  осуществляющим  перевозку  отдельных

категорий  граждан  по  месячным  социальным  проездным  билетам,  на  счета,

открытые в кредитных учреждениях, на основании соглашений на компенсацию,

5

заключаемых с перевозчиками, предъявляемых ими счетов-фактур, а также отчетов

о количестве проданных социальных проездных билетов на отчетный период и о

выполненной транспортной работе на социальных маршрутах.

6.2.  В  срок  до  3  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  представляет  в

финансовое управление администрации города отчет о фактически произведенных

расходах на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на

территории  муниципального  образования  Владимирской  области  для  отдельных

категорий  граждан  по  форме,  утвержденной  постановлением  Губернатора

Владимирской области от 15.06.2010 № 700.

6.3.  Обеспечивает  контроль  за  целевым  использованием  средств  на

осуществление расходов по обеспечению равной доступности услуг общественного

транспорта.

6.4.  Обеспечивает  возврат  средств  на  осуществление  расходов  по

обеспечению  равной  доступности  услуг общественного  транспорта  в  случае  их

нецелевого использования.

	Глава города
	А.П. Рыбаков